王子本町二丁目町会

令和７年度  第１回役員会  議事録

日時場所

令和 7年 4月 24日（木）19:00～20:30 於、町会会館

出 席 者

出席者数 監事 1名 役員 13名 委任状 2名（定足数 11名）

宮原監事 田口会長 新井副会長 飯塚副会長 金塚洋会計

一部 金塚政  梅原  二部 石井雄 大島ケ 木村  三部 中澤 山澤 石橋 宮川

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に宮川、山澤両役員の指名があった。

1. 会長より

次の 3つの報告があった。

① 町田幸夫特別顧問のご葬儀参列・助勢への町田家から謝意

② 連合町会の動向、会長交代の町会が多数あるとのこと。

③ 清掃功労者に新井紀子副会長を推薦したこと。

2. 前回のおさらい（ 飯塚 ）

略。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3. 総会に向けて（ 飯塚 ）

総務より、総会に向けて次の説明があり了承された。

① 令和 6年決算と新年度予算案の報告。

〈 令和 7年度予算案 〉                        （単位:千円）

一般会計

特 別 会 計

 祭礼会計 古紙公園美化会計 会館修繕積立金 神輿修繕積立金

歳 入 3,370 2,193 1,152 0 0

歳 出 3,370 2,445 1,057 0 4,000

差引収支 0 252 95 0 4,000

次年度繰越 2,652 35 0 4,998 239

注）一般会計の主な支出はファミリー部費 45 万円、事務所維持費 60 万円、防犯街灯費 40 万

円、防災部費 23万円など。本年度は餅つき大会を開催しない。

注）今月納品となった神輿と山車の修繕費 400万円を神輿修繕積立金から支出する。

② 令和 6年度町会活動に対する監査が無事終了したこと。

③ 開催通知文面と総会議案書を 150部印刷すること。

④  総会進行分担（司会 中澤総務部長）

役員回覧

王子本町二丁目町会

1 開会の辞 中澤
第三号議案 令和七年度事業計画

並びに予算案承認 飯塚

2 議長選出 中澤  第四号議案 役員選任の件 〃

3 議事録作成人及び同署名人指名 中澤 5 会長挨拶 田口

4 議案審議   6 閉会の辞 中澤

第一号議案 令和六年度事業報告

並びに決算報告 飯塚 7 合同会議 中澤

  第二号議案 同、監査報告 宮原  班長さんへのお願い 石橋

4. 国勢調査依頼（ 飯塚 ）-- 省略

5. 祭礼実行委員会（ 飯塚 ）

総務より、祭礼準備と祭礼実行委員会の開催について次の報告があり了承された。

① 祭礼実行委員会 5、6、7月の第三土曜日 15:00～17:00に開催。役員会に適宜報告。

② 東京都地域の底力発展事業助成を和朗会と連名で申請。受理される見込み。

③ 葵太鼓に祭礼実行委参加を依頼したこと。

④ LINE「祭礼 2025」開設する（既存の祭礼 2024を利用する）

6. 星空シアター（ 木村 ）

5月 5日の星空シアターについて準備の最終確認があった。当日雨の場合は 1日順延。順延のお

知らせは、役員にはグループ LINE「祭礼 2024」で、一般には町会ホームページに緊急掲載して

お知らせする。順延の判断は 11時頃に下す予定である。

7. 報 告

下記それぞれ担当役員より報告があり了承された。

① 今年の新入学お祝いは 9名であった。

② 春の交通安全運動終了、秋より朝の開始時刻を 7：50からに変更する。

③ 神輿と山車の修繕がなり、4月 18日に納品された。

④ 3月末で辞任された大澤秀一役員と、今般逝去された町田幸夫特別顧問に規定に遵い感謝状

と記念品を贈呈する。

8. そ の 他

① 次回役員会は 5月 25日（水）総会終了後

② 5月の防犯パトロールは 9日と 30日、古紙布回収は 3日と 17日です。

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 7年 3月吉日

             （自書）

             （自書）